Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Physica s. philosophia naturalis - Cod. Ettenheim-Münster
403**

Jost, Gerold

[S.l.], 1753

Disputatio unica

[urn:nbn:de:bsz:31-134746](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-134746)

Historia Particularis
 Partis 2da
 de
 Mundo animali
 De bestialibus unice
 de Homine.

378.

Quomodo de fontibus et fontibus per equos multos vero in terris
 avens potest per seipsum de eis agimus quomodo de ea
 qua restit equos in singulis et est una scripta de
 quibusdam scriptis, nec per qua una le in per conueni ente
 per amorem.

Sectio

de potibus fontibus in partibus cerebro
 cerebelli nempe pinguis et similibus.

(Cerebrum et cerebellum)

I. 379

uribus in 5 potibus, nati quibus autem cerebri et per seipsum ... fontibus nempe
 utatur nonnullis, in hunc modum membris circumscriptis.
 quomodo in hunc pinguis in partibus cerebri vero membris
 de vero nati circumscriptis quomodo in hunc membris nec
 arandis vici.

II

380

de hunc membris quomodo in hunc membris cerebri,
 et per hunc membris cerebri suo vici per

I

Medullam oblongatam et spinalem

381

in cranium cerebri per quomodo in hunc membris cerebri
 una in hunc membris cerebri in hunc membris cerebri

O

Sectio 2

de

Sensus Gestivus

§ 88

internus sensus ad corpus tota fundus est exterior seu
que tota in usibus applicat. hoc sunt sensus
quod dicitur per se imaginatus et memoria gestivus.

Sensus Communis

§ 89

hoc? 100 pro mentali in via confirmat per sensus
exteriori vel applicati inhi ea que sunt inveniunt auf, magis
que applicati aut applicati. hoc in hoc applicati
rati. Sed dicitur per se fundus et dicitur per se
magis et dicitur in obo sensus per se et in hinc d
directa a vero in parte magis aut in y's i' c
ipia fundus. magis pro und pro alio elegit
proportio aut fundus, hi pro per se, und inveniunt
conveniunt. non en und in alio inveniunt per se
De fine et fine applicati in obo ut illis via
directa.

Phantasia

est via pro mentali, que sibi seuer per se habet et in hinc
applicati et in hinc inveniunt seuer, und in hinc
phantasia per se. Magis per se phantasia effus, und in hinc
in hinc applicati inveniunt per se, que in hinc applicati
in hinc applicati per se in hinc inveniunt et in hinc
applicati ab hinc.

Memoria

§ 88

Memoria Gestivus ea est pro mentali que potest revocare
in memoria per se.

phantasia

§ 89

phantasia in hinc applicati quomodo hoc per se applicati
in hinc applicati in hinc applicati, hi per se
applicati, und in hinc applicati ex hinc applicati
applicati applicati, und in hinc applicati
in hinc applicati et in hinc applicati, hi per se
applicati applicati a per se applicati in hinc applicati.

perceptis & restat lenis in ipso mente glocutit.
I potest quibus oculis ut vult ai mupulos qd
finales murem ¹⁷⁷¹ qui fortassis notitia
propria respiciunt, sed ut hoc n' foveat hi, vult et
vultus fieri ut in vultuibus g'itit

Section 4
- Circulus Sanguinis

394

Dein de Circulo Sanguinis Cor, ostia et vasa conuocant
De his pauca dicendum.

Cor

Cor habet duo ventriculos: dexter et sinister, illa Cathol
huiusmodi est, vna cum vultu animalis, quibus vult
est apertioribus: ex eadem fontibus.

Ostia

395

Ita canales vna vna ostia pulmonalis; per vna
Sanguis ex corde in pulmones, & subit, et per aorta
habet duo vna per vna sanguine a corde in figuram
et infundit postea d'vna d'vna simul vna vna
cu 2.

Vena

397

ingesta, vna vna pulmonalis ostia
pulmonalis et sanguine reuertit, vna e vna vna
aorta reuertit, habet pariter duo vna et sanguine
ex a parte parte vna de cor d'vna, et vna col
post sanguine vna vna habet 2 vna.

Dilatatio et Systole

398

et dilatatio vna vna ventriculi, per systolen contractio
huiusmodi fit simul et simul, non vna sinistra vna
vna ex sua consuetudine in vna pulmonalis huiusmodi
vna vna vna vna vna vna vna.

Ad infundit vna vna vna vna
et d' vna vna vna vna
vna vna vna vna vna
vna vna vna vna vna

hinc cordis et aperienda ostia et quae sunt ad alios
reus i. quod. alios. quibus vocat. qui motus a venis
i. dicitur non ita fit transus et ope rionon
a majus, unde q. spurs llet. major. factus in petuosa
hinc. dicitur. dicitur. spurs. rionon. q. in ostio. e. i.
frans. accedit.

Sanguis Circulatio
remonstratio.

Sanguis circulos de motu, quo sanguis ex corde per
arterias et venteris recipit omnes partes indefinente per
trahitur, tum ex eis ad cor per venas iterum refluit
cum sit rursus sanguis e. dextro cordis ventriculo in
ostium pulmonale et per ad in pulmones, sed post
transit, hoc irrigate pulmonari rursus formatur per
pneumones rerpennites sicut ex glos. ex quibus rursus
formatur et ex hoc in sinistram cordis ventriculo dila-
bitur, ex ventriculo sinistram in aortam, hinc in
atruque illius ranaa apert descendit, tum in
toto formatur maiores minores et capites per totum quos
reperimus pertrahitur. ex his capites sui ^{minimos} ~~maximos~~
venarum canales glos. minimi ostia sunt formati, inf.
velantur sicut. ex minimis venarum tubulis in maiores
canales venarum formatur transit, ex his in truncum
venae caveae, dum in dextro cordis ventriculo ex quo
in pulmones primo effectus fuerat relabitur. unde
quam pertrahunt ut lo. ibidem in rionon, sui effectus
Sanguis Circulatio

Non raro sui progre. cadentes omnes offendunt:
si. cap. per iniectione ^{lecti} talam. oculis cadentes d. choroides
anatomia
et g. ostia ligata. talam. iniqua. hinc.
D. q. ad font. in aortae. ^{valvula} ~~re. rionon. rionon.~~ rionon.

Sanguis potest esse et per quibus ad illa vera
proprio
402.

Sanguis visibilis est, sed spiritus in suo calore et per
vultu.
unde ut respicit huiusmodi vegetatio atque hinc est, si
in defunctis coribus sanguis aliquo labore aut.

Sectiones
Respirationis
403

Respiratio est ille motus quo calidus aethera thoracis sine
pectore carere nec per os atque nares exsurgit ad
exspirat.

organa respirationis
404.

haec conueniunt, quoniam trachea diafragma.

Quoniam

405.

quoniam quae phenomenon e vobis pro ad i hinc
Sunt 2 Lobis ex capite et tenuissimis membranis et quafi
in fine foraminibus habent quo insigne vase uno ad aethera
actum a vena punctionat. sed respicit simpliciter atque
dividit in duas partes videlicet ipsi.

Trachea

Siue pectore septula utraque videntur ostia cordis pectus
analis compressio. hinc supra per Carina de, cuius
superius quaevis cordis pectus lingua seu explanata
partita e vinge et Carina claudat si bitumens et conueniunt.

Diafragma

efficit ulla que long 404 ab aethere indistat habet
insigne vram in, unde in hinc calore et per os
actum in Calce vobis per d vna corra transp.

Respiratio na
408.

Respiratio dicitur motus globuli uno quo dicitur os in
 fructu dicitur hinc in pulmonibus dicitur, resque que
 in pulmonibus egreditur prior in = aëre efficitur
 illa a gratiore dicitur, est tamen pennis cum
 est pulmonibus comprimente, uti vero se ipsi elapsi
 efficiant, finis est multoq; impit in ad olfactu
 ad foras et spatia, tunc ad pennis et hinc
 regit ut minus valida cum quæsi sphærica
 ut in pennis et pennis 5 ad Copulam cantu dicit
 non nisi aëre dicitur naa a longis longis dicitur
 Calque modis 8 ad feces olei vici expelle
 ut oblongis impit in hinc resque valide pennis
 4. ad fluda pennis in in venticulo in hinc
 lactis que tunc dicitur.
 8 ad pennis dicitur hinc hinc
 9 ad unum hinc calori dicitur.
 10 ad pennis et in pulmonibus hinc dicitur
 quod = hinc dicitur hinc

Propo:
409

Respiratio in pulmonibus dicitur in cordi venticulo,
 ut aëre pennis.

Autem anatomicum experimentum tentate opal hinc que
 tentate cordi venticulo per oleum pennis in pulmonibus
 pennis, rapit aëre longis aëre dicitur, resque aëre
 pennis qui in pulmonibus per pennis vici in cordi venticulo
 tentate et dicitur hinc est, quod hinc est pennis
 ad hinc dicitur hinc.

Autem autem? si bonus dicitur hinc hinc dicitur hinc
 cum per hinc dicitur in cordi venticulo dicitur hinc
 vici in pennis, tunc hinc per oleum pulmonibus
 hinc, si = hinc dicitur hinc hinc hinc
 vici hinc ad potest hinc in cordi pennis

Coroll. ad hanc doctrinam elaborandum est ut in
tunc puerum ad aliam acri repetitionem
elaborando puerum dicitur quod est ad elaborandum
instito.

Coroll. 2. in hunc modum potest notis solena sane
illis pelli abundans habet quodam occupatio.
Coroll. 3. hinc ab eum pueri vultu respicitur et ad impu
in videris seminatibus sunt pueri ^{facile hic}
paulo repetita notis, in pueris sequuntur.

Je holois 1.

410

De oculis extra notis utend itaque est ad in
fatu datus, vultus hinc in infans et mabe
Cholios 2.

411

De vultibus oculis ad hunc modum inprimis ad
aliquid in pueronibus hinc in infans miferabil.
Coroll. 1.

412

Hinc facile ex seculo ut oculis neque in nimis
neque in nimis dente oculi in vultu pueri non in
et bapa magis hinc momentu respicitur pueronum
offici illis invidiam ne respice potest grande et ad
eis compingens vultu sanguiferu pueronum, ut ex pueri
hinc in vultu pueronum, pueronum pueronum inprimis
ocul in toto capite. non e nimis profus oculis in
pulsiones offenti in hunc capite se vultu, ut
ita inde longius hinc inprimis pueronum.

Coroll. 2.

413.

petit in ut oculis in vultu inprimis oculis
in pueri. et respice in nimis oculis.

Coroll. 3.

414.

infans tali oculis, ad catarrho d' oculis pueri
et vultu in suo capite oculis elaborando pueronum
est comulit hinc in.

Cont. 7

#15

in hac parte calido mense & p[er]p[et]uo & r[ati]o[n]is.

Cont. 8

quod aere d[omi]ni f[er]ri & p[er]p[et]uo & in c[ir]ca in
claf, ad in-elasticam d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni
et inelasticam p[er]p[et]uo m[er]it[us] unde c[ir]ca in
p[er]p[et]uo inelasticam, angustat[ur] motu p[er]p[et]uo c[ir]ca
quod p[er]p[et]uo & h[ab]et.

Cont. 9

#17

quod in p[er]p[et]uo p[er]p[et]uo concionando in c[ir]ca d[omi]ni
effluens p[er]p[et]uo ad inelasticam h[ab]et[ur] aqua, in inelasticam
et inelasticam eius in elasticam.

sectio 6
de
Elaboratione Chylis
organum ad chylis d[omi]ni
ventriculus

#18

Sub Diaphragmate ventriculus, cuius interna membrana & chylis
sa & alba abare quod h[ab]et & inelasticam d[omi]ni
tas et h[ab]et h[ab]et d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni
membrana audit, inelasticam h[ab]et, p[er]p[et]uo inelasticam
d

Intestina

#19

quod inelasticam d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni in tenuis
et p[er]p[et]uo d[omi]ni d[omi]ni p[er]p[et]uo p[er]p[et]uo ab p[er]p[et]uo
inelasticam et inelasticam d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni
p[er]p[et]uo h[ab]et p[er]p[et]uo et p[er]p[et]uo colon et recto.
h[ab]et inelasticam p[er]p[et]uo ab alba membrana inelasticam.

Mesenterium

#20

quod inelasticam d[omi]ni d[omi]ni et inelasticam ad inelasticam
p[er]p[et]uo, p[er]p[et]uo inelasticam d[omi]ni d[omi]ni

quod in quibusdam rebus
 quibusdam rebus
 quibusdam rebus
 quibusdam rebus

Jaquas

429

Jaquas dicitur hanc esse purpuream per generari dicitur
 concoloris sunt tinctis si alia generantur in
 eo diffunduntur partes effluvia una altera fluida.
 positione ex duabus partibus composita una albicanti
 altera rubra. illa ex frumento viti inquit
 interea, haec ex minimis herbulis effluat pro
 fluida partem ex dextera subter effluat, eadem una
 ipsi ex parte conposita altera liquida aqua refert
 unde et gustatio. unde et magis minime fluida
 partem aquae et minime gustatio ex parte habet. postea
 vena modo substat rubra sanguinis globulos effluat
 ex parte Jaquis et hanc quibusdam rebus per conpare.
 sed vero dicitur conposita se habet ut dicitur.
 ponit ex variis Jaquis elementorum quo sanguis effluat,
 et similibus rebus.

Temperamentis.

430.

Quod non aliud est quam principia quatuor quae in
 mixta sunt harmonice et concertata, dicitur in visibilibus
 sive dicitur pondera et indifferente sive dicitur gustatio.
 dicitur et dicitur ex quibus partibus quibusdam rebus sive in
 eadem gradu. gustatio dicitur et sive in eodem gradu.
 sive ita temperata ut illa natura perfecta ad eam
 operetur. Temperamentis dicitur dicitur in mixta,
 et in totis quibusdam rebus predominantibus et mixta temperamentis
 et calida et frigida et humida et siccata ut duo sunt
 quibusdam rebus et sive sive et calida et siccata ut biliosa.
 et calida et humida ut sanguinis, et frigida et
 siccata ut melancholica et frigida et humida ut
 sive biliosa. Sanguinis sive biliosus quibusdam rebus coloris
 ingenuis et siccatus. biliosa facile evaporat
 et ita siccatur. Difficultatis quibusdam rebus

quod dolere alio q[uo]d parano[ia] labor nigritie in
vires. Melancholia p[ro]p[ter] affectu[m] non agri sed
ignobiliu[m] gnomos v[er]o Comedies naves v[er]o aste
ments nigritie. flachmala p[ro]p[ter] f[er]u[m] d[er]u[m] q[uo]d
abile in h[er]e et h[er]e. v[er]o temp[er]a[m]e[n]t[ur]
a v[er]o h[er]e et g[er]u[m] d[er]u[m] q[uo]d h[er]e
Sed p[ro]p[ter] h[er]e g[er]u[m] d[er]u[m] q[uo]d h[er]e

avers
Cui meliore cito p[ro]cedit p[ro]cedit v[er]o

Scholon

et nervositate p[ro]p[ter] h[er]e v[er]o melancholia p[ro]p[ter]
h[er]e ex elementis v[er]o temp[er]a[m]e[n]t[ur] d[er]u[m] v[er]o
videtur q[uo]d v[er]o v[er]o h[er]e v[er]o v[er]o v[er]o
color p[ro]p[ter] v[er]o v[er]o v[er]o